
ПРОТОКОЛ №68
засідання п'ятдесят першої позачергової сесії 

Степненської сільської ради дев’ятого скликання

05 грудня 2024 року о 14-00 с. Степне

Загальний склад ради: 22 депутати. 
Присутні: 13 депутатів.

У роботі сесії приймали участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради, Романюк А.П. - начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності сільської ради, Пащіна В.П. -  начальник відділу земельних 
відносин та комунальної власності сільської ради.

Відкрив засідання п'ятдесят першої позачергової сесії сільської ради 
дев’ятого скликання Степненський сільський голова Любименко Вячислав 
Михайлович.

Сільський голова:
Запропонував проголосувати за відкриття п'ятдесят першої позачергової 

сесії дев’ятого скликання.
Результати голосування:
«за» -  13 депутатів, «проти» - 0, «утрималися» - 0.
Рішення прийняте.

П’ятдесят перша позачергова сесія Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошується відкритою.

Сільський голова:
Вніс пропозицію про включення до порядку денного сорок девятої 

чергової сесії Степненської сільської ради дев’ятого скликання 10 питань:
1. Про затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання 

дохідної частини загального фонду бюджету за підсумками 11 місяців 
2024 року.

2. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 
20.12.2023 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

3. Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у 2025 році.

4. Про затвердження Білокопитову Віктору Петровичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. 
Центральна,96).

5. Про затвердження Бучко Зофьі Станіславівні технічної документації 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку,



господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Степне, вул. Тараса Шевченка,9).

6. Про затвердження Коваль Наталії Віталіївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Степне, пров. Садовий 11а).

7. Про затвердження Книш Ганні Іванівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної 
ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька 
область, Запорізький район, село Наталівка, вул. Річна, 14).

8. Про затвердження Хапову Анатолію Анатолійовичу та Хапову Павлу 
Анатолійовичу технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, село 
Степне, вулиця Травнева, 32-34).

9. Про затвердження Циганок Світлані Вікторівні технічної ' 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. 
Привокзальна,9 8 а).

10. Про затвердження Пушкіній Валентині Володимирівні та Пушкіну 
Сергію Васильовичу технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, село 
Степне, вулиця Ясна,54).

Сільський голова:
Запропонував прийняти за основу порядок денний п'ятдесят першої 
позачергової сесії сільської ради.
Результати голосування за порядок денний за основу:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0.

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради виборчого округу №1 Тамбовцев М.Ю., 
який запропонував включити до порядку денного питання ще чотири питання, 
які розглянуті та рекомендовані до сесії на засіданні постійної комісії з питань 
агропромислового комплексу, земельних відносин та екології:

1. Про затвердження Єрощенко Ользі Григорівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Новостепнянське, вул. Щаслива,27).

2. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земельної ділянки для ведення товарного



сільськогосподарського виробництва з кадастровим номером 
2322188600:04:002:0194 на території Степненської територіальної 
громади.

3. Про виготовлення технічних документацій із нормативної грошової 
оцінки земельних ділянок, що перебувають у постійному користуванні 
ДП «Ліси України».

4. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо 
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером 
2322186800:02:002:0113 площею 3,4236 га на території Степненської 
територіальної громади.

ВИСТУПИВ: депутат сільської ради Виоцький А.А., який запропонував 
включити до порядку денного питання «Про надання одноразової грошової 
матеріальної допомоги громадянам», яке було розглянуто на засіданні 
постійної комісії з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності та рекомендоване до сесії.

Сільський голова:
Поставив на голосування пропозиції депутатів Тамбовцева М.Ю. та 
Висоцького А.А. щодо внесення змін до порядку денного пятдесят першої 
позачергової сесії.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0. 
Рішення приймається

Сільський голова:
Запропонував прийняти в цілому порядок денний п'ятдесятої позачергової 
сесії сільської ради з 15 питань:

1. Про затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання 
дохідної частини загального фонду бюджету за підсумками 11 місяців 
2024 року.

2. Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 
20.12.2023 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної 
громади на 2024 рік» зі змінами та доповненнями.

3. Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних 
актів у 2025 році.

4. Про затвердження Білокопитову Віктору Петровичу технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) 
(Запорізька область, Запорізький район, село Лежине, вул. 
Центральна,96).

5. Про затвердження Бучко Зофьі Станіславівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, вул. Тараса Шевченка,9).

6. Про затвердження Коваль Наталії Віталіївні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських



будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Степне, пров. Садовий 11а).

7. Про затвердження Книш Ганні Іванівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Наталівка, вул. Річна, 14).

8. Про затвердження Хапову Анатолію Анатолійовичу та Хапову Павлу 
Анатолійовичу технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, село 
Степне, вулиця Травнева, 32-34).

9. Про затвердження Циганок Світлані Вікторівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Лежине, вул. Привокзальна,98а).

10. Про затвердження Чушкіній Валентині Володимирівні та Чушкіну * 
Сергію Васильовичу технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький район, село 
Степне, вулиця Ясна,54).

11. Про затвердження Єрощенко Ользі Григорівні технічної документації із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) (Запорізька область, Запорізький 
район, село Новостепнянське, вул. Щаслива,27).

12. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земельної ділянки для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва з кадастровим номером 
2322188600:04:002:0194 на території Степненської територіальної 
громади.

13. Про виготовлення технічних документацій із нормативної грошової 
оцінки земельних ділянок, що перебувають у постійному користуванні 
ДП «Ліси України».

14. Про виготовлення технічної документації із землеустрою щодо
інвентаризації земель земельної ділянки з кадастровим номером 
2322186800:02:002:0113 площею 3,4236 га на території Степненської 
територіальної громади.

15. Про надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам.

Сільський голова: поставив на голосування порядок денний засідання
п’ятдесят першої позачергової сесії з урахуванням внесених змін.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосував» -0.
Рішення прийнято.



Сільський голова:
Порядок денний засідання п’ятдесятої позачергової сесії прийнято.

Сільський голова запропонував прийняти рішення по питанням порядку 
денного з №4 по №11 включно пакетним голосуванням.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Сільський голова:
Запропонував обрати лічильну комісію для підрахунку результатів 

поіменного голосування у складі 3 осіб та затвердити її персональний склад:
1) Клименко О.В., депутат виборчого округу № 4;
2) Пекульська А.В., депутат виборчого округу № 4;
3) Мігтуненко С.П., депутат виборчого округу № 4.

Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення приймається.

Кількісний та персональний склад лічильної комісії затверджено.
Лічильна комісія приступила до роботи.

Сільський голова:
Вніс пропозицію затвердити регламент роботи засідання сесії. Надати 

для виступу по кожному питанню порядку денного доповідачу до 5 хвилин, 
для обговорювання до 3 хвилин, для довідок до 1 хвилини. Запропонував 
засідання п’ятдесят першої позачергової сесії сільської ради провести за дві 
години без перерви.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботи засідання п’ятдесят першої позачергової сесії 
сільської ради дев’ятого скликання затверджено одноголосно.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про 
затвердження висновку фінансового відділу про перевиконання дохідної 
частини загального фонду бюджету за підсумками 11 місяців 2024 року». 
Доповіла по данному питанню Лузанова О. А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради, яка надала інформацію по перевиконанню бюджету. Зачитала 
проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 13 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.



Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 1 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 20.12.2023 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами 
та доповненнями».
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до бюджету, які 
рекомендовані постійною комісією з планово-бюджетних питань, соціального 
захисту та законності сільської ради. Зачитала проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутати сільської ради Стрелка Л.І., Гаращенко Л.П., 
Пекульська А.В., Хлистунов о.М., які запропонували не виділяти кошти на 
проведення ремонту у приміщені сільської ради та на дотацію ЖЕКП 
«Степок» для сплати заборгованності за питну воду перед КП «Облводоканал» 
ЗОР.
Сільський голова:
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 10 депутатів та сільський голова, «Проти» - 3, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення по питанню № 2 порядку денного не прийняте.

Депутат сільської ради Стрелка Л.1. залишив засідання 51 -ї позачергової сесії. 
На сесії присутні: 12 депутатів сільської ради

Переходимо до розгляду третього питання порядку денного «Про 
затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів у 
2025 році».
Доповіла по даному питанню секретар сільської ради Анжела Рябоконь та 
зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 2 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду питань порядку денного 51-ї позачергової сесії з 
четвертого по одинадцяте включно пакетним голосуванням.
Сільський голова поставив дану пропозицію на голосування.



Результати голосування:
«За» - 12 депутатів, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не голосували» - 0. 
Рішення прийнято.
Доповіла по даним питанням начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельним ділянкам під житловими будинками та зазначила, що надані 
заявниками пакети документів відповідають вимогам законодавчих актів. 
Сільський голова: зачитав проекти рішення та запропонував прийняти їх за
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування пакетом.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування пакетом додаються.
Рішення №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №10 прийняті, додаються.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду дванадцятого питання порядку денного «Про 
затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва з кадастровим номером 2322188600:04:002:0194 на території 
Степненської територіальної громади».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельній ділянці.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування пакетом.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №11 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду тринадцятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічних документацій із нормативної грошової оцінки 
земельних ділянок, що перебувають у постійному користуванні ДП «Ліси 
України»».
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельній ділянці.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.



Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування пакетом.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №12 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду чотирнадцятого питання порядку денного «Про 
виготовлення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 
земель земельної ділянки з кадастровим номером 2322186800:02:002:0113 
площею 3.4236 га на території Степненської територіальної громади». 
Доповіла по даному питанню начальник відділу земельних відносин та 
комунальної власності Валентина Пащіна, яка надала інформацію по 
земельній ділянці.
Сільський голова: зачитав проект рішення та запропонував прийняти його за 
основу і в цілому.
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування пакетом.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення №13 прийняте, додається.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду пятнадцятого питання порядку денного «Про 
надання одноразової грошової матеріальної допомоги громадянам».
Доповів по даному питанню голова постійної комісії з планово-бюджетних 
питань, соціального захисту та законності Анатолій Висоцький.
Секретар сільської ради Анжела Рябоконь зачитала проект рішення.
Сільський голова: запропонував прийняти його за основу і в цілому. 
ВИСТУПИЛИ: депутат виборчого округу № 2 Висоцький А.А., депутат 
виборчого округу №2 Надтока О.В., які зазначили, що проект рішення був 
розглянутий на засіданні постійної комісії з планово-бюджетних питань, 
соціального захисту та законності, запропонували підтримати пропозицію 
сільського голови та оформити рішення згідно чинного законодавства. 
Сільський голова:
Інших пропозицій не надійшло.
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 12 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 14 прийняте, додається.



Сільський голова:
Оголосив про перерву у засіданні п’ятдесят першої позачергової сесії сільської 
ради девятого скликання.

Після перерви пленарне засідання пятдесят першої позачергової сесії ради 
продовжилось в с. Наталівка 06 грудня 2024 року о 17-00.
Присутні: 11 депутатів сільської ради. Веде засідання сільський голова.
У пленарному засіданні бере участь: Лузанова О.А. -  начальник фінансового 
відділу сільської ради.

Сільський голова:
Запропонував присутнім депутатам повернутися до розгляду питання порядку 
денного «Про внесення змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 
20.12.2023 року «Про бюджет Степненської сільської територіальної громади 
на 2024 рік» зі змінами та доповненнями».
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не , 
голосували» - 0.
Рішення прийнято.

Сільський голова:
Запропонував присутнім депутатам внести до порядку денного додаткове 
питання «Про звернення Степненської сільської ради Запорізького району 
Запорізької області дев’ятого скликання до Президента України, Верховної 
Ради України щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом 
України Володимиром Зеленським», розглянувши його першим.
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Рішення прийнято.

Сільський голова:
Переходимо до розгляду шістнадцятого питання порядку денного «Про 
звернення Степненської сільської ради Запорізького району Запорізької 
області дев’ятого скликання до Президента України, Верховної Ради України 
щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України 
Володимиром Зеленським».
Сільський голова: доповів по даному питанню, зачитав його проект та 
запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова: Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 15 прийняте, додається.



Сільський голова:
Переходимо до розгляду другого питання порядку денного «Про внесення 
змін та доповнень до рішення сільської ради № 12 від 20.12.2023 року «Про 
бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2024 рік» зі змінами 
та доповненнями».
Доповіла по данному питанню Лузанова О.А. -  начальник фінансового відділу 
сільської ради, яка пояснила депутатам всі необхідні зміни до бюджету, які 
рекомендовані постійною комісією з планово-бюджетних питань, соціального 
захисту та законності сільської ради. Зачитала проект рішення.
Сільський голова запропонував прийняти його за основу і в цілому.
Сільський голова:
Проводить поіменні голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Результати поіменного голосування додаються.
Рішення № 16 прийняте, додається.

Сільський голова:
Поінформував депутатів про те, що порядок денний засідання п'ятдесят 
першої позачергової сесії сільської ради дев’ятого скликання вичерпано. 
Запропонував закрити п’ятдесят першу позачергову сесію Степненської 
сільської ради дев’ятого скликання.
Сільський голова:
Виніс дану пропозицію на голосування.
Результати голосування:
«За» - 11 депутатів та сільський голова, «Проти» - 0, «Утрималися» - 0, «Не 
голосували» - 0.
Рішення прийнято.

П’ятдесят першу позачергову сесію Степненської сільської ради 
дев’ятого скликання оголошено закритою.


